
 

NÁVOD K OBSLUZE 
PŮVODNÍ 

PŘENOSNÉ OLEJOVÉ 
ČERPADLO 

 
GPRS 

 



 
 

Vážený zákazníku, děkujeme Vám za zakoupení produktu uni-max. 
Naše společnost je připravena Vám poskytnout své služby – než výrobek zakoupíte, při koupi i po                
zakoupení. V případě jakýchkoli dotazů, návrhů či doporučení kontaktujte naše obchodní místo.           
Vynasnažíme se Váš návrh zvážit a reagovat v rámci možností. 
 
První použití zařízení je ve smyslu tohoto návodu právním krokem, kterým           
uživatel svou svobodnou vůlí stvrzuje, že tento návod řádně prostudoval,          
zcela pochopil jeho smysl a seznámil se všemi riziky. 
POZOR! Nepokoušejte se uvést (popř. používat) zařízení dříve, než se seznámíte s celým            
návodem k obsluze. Návod uschovejte pro příští použití. 
Pozornost je třeba věnovat zejména pokynům týkajících se bezpečnosti práce. Nedodržení nebo            
nepřesné provádění těchto pokynů může být příčinou úrazu vlastní osoby nebo osob jiných,             
popřípadě může dojít k poškození zařízení nebo zpracovávaného materiálu. 
Dbejte zejména bezpečnostních instrukcí uvedených na štítcích, kterými je zařízení opatřeno.           
Tyto štítky neodstraňujte, ani nepoškozujte. 
 
Pro usnadnění případné komunikace si zde opište       
číslo faktury popř. kupního dokladu. 
 
 
Vhodné k transportu oleje do olejových skříní, motorů apod. Napájení z autobaterie 12 V,              
připojení pomocí krokosvorek, kapacita 7,5 l, průtok 3 – 4 l/min. 
 
 
 
Napětí………………………………………………………………………………………………………….12 V 
Rozměr závitu………………………………………………………………………………………………...5/16” 
Kapacita……………………………………………………………………………………………………….7,5 l 
Průtok……………………………………………………………………………………………………..3-4 l/min 
Správnost textu, grafů a údajů se váže na dobu tisku. V zájmu neustálého zlepšování našich výrobků                
může bez předchozího upozornění dojít ke změně technických údajů. 
 
 
 
 
Symboly používané v těchto instrukcích 

  Pozor! 
Označuje nebezpečí zranění nebo velké materiální škody. 

   Varování! 
Nebezpečí poškození 

   Poznámka: 
Dodatečná informace 
 
 

2 
 



! Obecné 
● Igelitové sáčky použité v obalu mohou být nebezpečné pro děti a zvířata. 
● Seznamte se s tímto zařízením, jeho ovládáním, provozem, prvky tohoto zařízení a možnými riziky             

spojenými s jeho nesprávným užíváním. 
● Zajistěte, aby uživatel zařízení byl pečlivě seznámen s ovládáním, provozem, prvky tohoto zařízení a             

možnými nebezpečími, plynoucími z jeho užívání. 
● Dbejte vždy bezpečnostních instrukcí uvedených na štítcích. Tyto štítky neodstraňujte, ani           

nepoškozujte. V případě poškození nebo nečitelnosti štítku kontaktujte dodavatele. 
● Udržujte pracoviště v pořádku a čistotě. Nepořádek v pracovním prostoru může způsobit nehodu. 
● Nikdy nepracujte ve stísněných nebo špatně osvětlených prostorách. Vždy zkontrolujte, zda je            

podlaha stabilní a zda je dobrý přístup k práci. Vždy udržujte stabilní postoj. 
● Neustále sledujte postup práce, a používejte všechny smysly. Nepokračujte v práci pokud se na ni              

nemůžete plně soustředit. 
● O své nářadí pečujte a udržujte je čisté. 
● Rukojeti a ovládací prvky udržujte suché a beze stop olejů a tuků. 
● Zabraňte přístupu, zvířat, dětí a nepovolaných osob. 
● Nestrkejte nohy nebo ruce do pracovního prostoru. 
● Nikdy neponechejte za provozu zařízení bez dozoru. 
● Nepoužívejte zařízení pro jiný účel, než ke kterému je určeno. 
● Při práci používejte osobní ochranné pracovní prostředky (např. brýle, chrániče sluchu, respirátor,            

bezpečnostní obuv, apod.). 
● Nepřepínejte se, používejte vždy obě ruce. 
● Se zařízením nepracujte pod vlivem alkoholu a omamných látek. 
● Trpíte-li závratěmi, oslabením nebo mdlobami, se zařízením nepracujte. 
● Jakékoli úpravy zařízení nejsou povoleny. NEPOUŽÍVEJTE v případě, že zjistíte ohnutí, prasklinu           

nebo jiné poškození. 
● Nikdy neprovádějte údržbu zařízení za provozu. 
● Objeví-li se neobvyklý zvuk nebo jiný neobvyklý jev, okamžitě stroj zastavte a přerušte práci. 
● Klíče a šroubováky vždy po použití odstraňte ze stroje. 
● Před použitím stroje zkontrolujte, jsou-li pevně dotaženy všechny šrouby. 
● Zajistěte správnou údržbu stroje. Před použitím zkontrolujte, zda u stroje nedošlo k poškození. 
● Při údržbě a opravě používejte pouze originální náhradní díly. 
● Použití přídavných zařízení nebo příslušenství nedoporučených dodavatelem může vést ke zraněním. 
● Pro konkrétní práci zvolte vhodné zařízení. Nesnažte se přetěžovat přístroje či příslušenství s malým             

výkonem a používat je pro práci, která vyžaduje větší strojní zařízení. 
● Zařízení nepřetěžujte. Práci odměřujte tak, aby mohlo bez námahy pracovat optimální rychlostí. Na             

poškození způsobené přetížením se nevztahuje záruka. 
● Chraňte zařízení před nadměrnou teplotou a slunečním zářením. 
● Zařízení není určeno pro práci pod vodou, ani ve vlhkém prostředí. 
● Pokud zařízení delší dobu nepoužíváte, uložte ho na suchém uzamčeném místě mimo dosah dětí. 
● Před spuštěním nářadí zkontrolujte všechny bezpečnostní prvky, zda pracují hladce a účinně.            

Přesvědčte se, zda všechny pohyblivé díly jsou v dobrém stavu.  
● Zkontrolujte, zda některé díly nejsou prasklé nebo zadřené, přesvědčte se, že všechny díly jsou              

správně nasazené. Kontrolujte i všechny další podmínky, které mohou ovlivnit funkci nářadí. 
● Pokud není jinak uvedeno v tomto návodu, je nutné poškozené díly a bezpečnostní prvky opravit nebo               

vyměnit. 
! Sestavy 
● Nepoužívejte zařízení, dokud není kompletně sestaveno podle pokynů manuálu. 
! Vybavení autoservisu 
● Před započetím oprav řádně zajistěte a zabrzděte opravovaný automobil. 

 

3 
 



SPECIFICKÁ BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 

VAROVÁNÍ! Nedovolte, aby pohodlnost nebo dokonalá znalost tohoto nářadí (získané jeho 
opakovaným používáním) nahrazovaly přísné dodržování bezpečnostních předpisů pro toto nářadí. 
Používáte-li toto nářadí nebezpečně nebo nesprávně, může dojít k vážnému zranění osob. 

1. Používejte správné nářadí pro prováděnou práci. Toto nářadí je určeno pro provádění 
specifické funkce. Neměňte nebo neupravujte toto nářadí a nepoužívejte jej pro účely, pro 
jaké není určeno. 

2. Toto zařízení je určeno pro přečerpávání běžných maziv. Nepoužívejte toto čerpadlo pro 
přečerpávání hořlavých kapalin, nemrznoucí směsi, kyselin, vody nebo kapalin bez maziv. 

3. Zabraňte náhodnému spuštění čerpadla. Není-li toto čerpadlo používáno nebo před jeho 
připojením k jakémukoli napájecímu zdroji se ujistěte, zda je spínací skříňka nebo spouštěcí 
spínač v neutrální poloze nebo v poloze VYPNUTO (OFF). 

ELEKTRICKÁ BEZPEČNOST 

VAROVÁNÍ! Z důvodu snížení rizika způsobení úrazu elektrickým proudem se ujistěte, zda je 
zástrčka napájecího kabelu řádně připojena k uzemněné zásuvce. 

1. Odpojte toto nářadí od napájecího zdroje před prováděním čištění, servisních úkonů, a 
výměnou dílů/příslušenství nebo nebude-li toto nářadí používáno. 

2. Při práci na elektrickém zařízení se chraňte před úrazem způsobeným elektrickým proudem. 
Vyvarujte se kontaktu s uzemněnými povrchy. Dojde-li k uzemnění vašeho těla, bude vám 
hrozit zvýšené riziko úrazu elektrickým proudem. 

3. Nevystavujte toto nářadí dešti nebo vlhkému prostředí. Vnikne-li do elektrického nářadí voda, 
zvýší se riziko úrazu způsobeného elektrickým proudem. 

4. Neupravujte žádné části tohoto nářadí nebo jeho příslušenství. Všechny části a příslušenství 
jsou navržena se zabudovanou bezpečnostní funkcí, která může být při jejich úpravě 
narušena. 

5. Ujistěte se, zda napájecí zdroj splňuje požadavky vašeho zařízení (viz Technické údaje). 
6. Provádíte-li zapojovaní elektrických vodičů u elektricky poháněných zařízení, dodržujte 

všechny elektrické a bezpečnostní předpisy a také nejnovější normy příslušných úřadů (CE a 
CCOHS).  

VAROVÁNÍ! Všechna elektrická zapojení musí být prováděna kvalifikovaným elektrikářem. 

OPATŘENÍ TÝKAJÍCÍ SE ELEKTRICKÉHO NÁŘADÍ 

1. Nedovolte, aby bylo toto nářadí dlouhou dobu v chodu naprázdno, protože by se zkrátila jeho 
provozní životnost. 

2. Nezakrývejte větrací otvory. Správné chlazení motoru je nezbytné pro zajištění normální 
provozní životnosti tohoto nářadí. 

3. Zabraňte náhodnému spuštění tohoto nářadí. Před připojením k napájecímu zdroji se ujistěte, 
zda je spínač nářadí v poloze vypnuto. 

4. Nedotýkejte se motoru, je-li v chodu. Motory mohou pracovat ve vysokých teplotách a mohou 
způsobit popáleniny. 

4 
 



5. Používejte pouze příslušenství, která jsou specificky určena pro použití s tímto nářadím. 
Ujistěte se, zda je příslušenství řádně nainstalováno. 

6. Nikdy nemiřte s tímto nářadím přímo na sebe. 

 
 
 
 
● Než vyhodíte obal od přístroje, zkontrolujte, zda v něm nezůstaly nějaké součástky. Pokud ano,             

vyhledejte si díl v seznamu dílů nebo na schématu sestavení a příslušný díl nainstalujte. 
 
VYBALENÍ 

VAROVÁNÍ! Nepoužívejte toto nářadí, schází-li jeho jakákoli část. Před zahájením práce 
scházející díly doplňte. Nedodržení tohoto pokynu by mohlo vést k poruše nářadí nebo k zranění osob. 

Vyjměte z přepravního obalu všechny díly i příslušenství a zkontrolujte, zda nedošlo k jejich poškození. 
Ujistěte se, zda jsou dodány všechny položky uvedené na dodacím listu. 

Obsah balení: 

- Olejové čerpadlo 
- Opletená a průhledná trubice s délkou 1 500 mm 
- Polyuretanová trubice s délkou 711 mm 
- Nylonová trubice s délkou 432 mm 

 

 

POZNÁMKA! Neohýbejte odsávací hadici. Smyčka na hadici omezí průtok oleje, a tak může dojít 
k poškození mechanismu čerpadla. 

1. Připojte propojovací kabely k elektrické zásuvce na olejovém čerpadle. 
2. Připojte dvě napájecí svorky k napájecímu zdroji s napájecím napětím 12 V. 
3. Vyberte si z příslušenství vhodnou trubici a připojte ji k sací hadici. Ponořte trubici do oleje 

nebo maziva. 
4. Umístěte výpustnou hadici do vhodné nádoby nebo zásobníku pro zachycení oleje. Zajistěte 

hadici uvnitř této nádoby.  

5. Zapněte spouštěcí spínač čerpadla, aby došlo k zahájení procesu přečerpání. 

6. Jakmile bude tento proces dokončen, vypněte napájení čerpadla. 
7. Vyjměte, očistěte a uložte použitou trubici. 

 
 
 
 
 
 

5 
 



 
 
 
 
 

1. Provádějte pečlivou údržbu tohoto nářadí. Nářadí ve vynikajícím stavu je účinné, snáze se 
ovládá a objeví se u něj méně problémů. 

2. Provádějte pravidelnou kontrolu komponentů tohoto nářadí. Provádějte opravu nebo výměnu 
poškozených nebo opotřebovaných dílů. 

3. Provádějte pravidelnou kontrolu šroubení, srovnání a hadic. Opravu nebo výměnu 
poškozených nebo opotřebovaných části svěřte autorizovanému servisu. 

4. Starejte se řádně o nálepky a výrobní štítek tohoto nářadí. Na těchto štítcích jsou důležité 
informace. Nejsou-li čitelné nebo dojde-li k jejich ztrátě, kontaktujte prosím společnost 
Princess Auto Ltd. a objednejte si příslušné štítky.  

 

VAROVÁNÍ! Opravy tohoto nářadí smí provádět pouze kvalifikovaní technici autorizovaných 
servisů. Nesprávně opravené nářadí může představovat riziko pro uživatele i pro ostatní osoby. 

MAZÁNÍ 

Kontrolujte toto nářadí a je-li to nutné, proveďte jeho namazání. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Po skončení životnosti výrobku je nutné při likvidaci vzniklého odpadu postupovat v souladu s platnou             
legislativou. Výrobek se skládá z kovových a plastových částí, které jsou po roztřídění samostatně              
recyklovatelné. 
1. Demontujte všechny díly stroje. 
2. Díly roztřiďte dle tříd odpadu (kovy, pryž, plasty apod.). 
Vytříděný materiál odevzdejte k dalšímu využití. 
3. Elektroodpad (použité elektrické ruční nářadí, elektromotory, nabíjecí zdroje, elektronika,          
akumulátory, baterie…). 
Vážený zákazníku z hlediska platných předpisů o odpadech se v případě elektroodpadu jedná o            
nebezpečný odpad, jehož likvidace podléhá zvláštnímu režimu. 
Je zakázáno vhazovat elektroodpad do nádob určených pro sběr komunálního odpadu. 
Je též možné přístroj odevzdat do sběrných míst elektroodpadu. Informace o místech sběru obdržíte na               
zastupitelstvu obce nebo na Internetu. 
 
 
 

6 
 



 
 
 
Pokud dojde k poruše, zašlete přístroj na adresu prodejce, oprava bude provedena v co nejkratším             
termínu. Stručný popis závady zkrátí její hledání a dobu opravy. V záruční době k přístroji přiložte              
záruční list a doklad o koupi. Také po uplynutí záruční doby jsme tu pro Vás a případné opravy                  
provedeme za příznivé ceny. 
 
Abyste zabránili poškození přístroje při přepravě, bezpečně jej zabalte nebo použijte originální obal. Za              
poškození při přepravě neneseme odpovědnost a při reklamaci u přepravní služby záleží na úrovni              
balení a zabezpečení proti poškození. 
 
Pozn.: Vyobrazení se může lišit od dodaného výrobku, stejně jako se může lišit rozsah a typ dodaného                 
příslušenství. Je to důsledek vývoje a takové varianty ovšem nemají žádný vliv na správnou funkci               
výrobku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8 

 



 
 
 

POZICE ČÍSLO 
PRODUKTU 

NÁZEV POČET 

1 3CR02010 GP-RS Nádrž olejového čerpadla – spodní část 1 

2 3CR02009 GP-RS Nádrž olejového čerpadla - víko 1 

3 904014  Šroub s velkou plochou hlavou M4x8L 4 

4 201158 DC-NOP Čerpadlo -12V 1 

5 3DG25039 90° Zahnutá venkovní hadička PT1/4×5/16 1 

6 3F018013 Svorka na hadičku CLIC 66-130   13.5-14.5mm 1 

7 3DG25040 90° Zahnutá venkovní hadička PT1/4"×Ø3/8"  1 

8 3F018012 Svorka na hadičku CLIC 66-135   14-15mm  1 

9 904235 Pozinkovaný šroub s velkou  plochou hlavou M6×20L 2 

10 906014 Víčko příruby M6 2 

11 3ML21005 Držák hadice (černý) 1 

12 904208 Černý šroub s velkou plochou hlavou M4x8L 8 

13 3G008035 Pouzdro na kabel 20mm 2 

14 3H006207 Vypínač 12VDC  1 

15 3H006110 Držák pojistky FACOM (S pojistkou) 1 

16 3H006233 Napájecí konektor FACOM 1 

17 3H006106 Napájecí kabel s napájecím konektorem FACOM 1 

18 3C021087 Usazení hadice (plastové) 2 

19 3ML21006 Pevné usazení hadice ve tvaru U 1 

9 
 



20 3C021062 Spodek olejového sacího potrubí  - malý 
(smontováno) 

1 

21 3G008048 Kulatá gumová podložka (dva kroužky) 1 

22 3CJ27058 Průhledné PVC potrubí 5/16"×2×1500L 1 

23 3C025125 RC2 Adaptér pro absorpci vody 9.5mm 1 

24 3CJ27057 Průhledné potrubí 3/8"×1500L 1 

25 3C032088 Uchycení olejového sání 1 

26 3F015001 GP-1 Síťka uchycení olejového sání 1 

27 908007 Upínací kroužek R16 1 

28 200047  nylonová hadička 5/16" 6×8×430mm  1 

29 200027  nylonová hadička Ø 6 mm (délka 750 mm) 1 

30 200024  převodovková olejová hadička 3/8" ( délka 430mm) 1 

31 3H006291 GP-RS elektrický kabel, koncovka ve tvaru U 1 

32 3H006292 GP-RS trojitý el. kabel. 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
unitechnic.cz s.r.o.                                            Tel. Reklamačního odd. 266 190 156 
Reklamační a servisní oddělení                603 414 975 
Areál bývalého cukrovaru                          601 218 255 
Hlavní 29 (hala č.3 uni-max) E-shop           266 190 111 
277 45 Úžice 
 
E-Mail: reklamace1@khnet.cz  http://www.uni-max.cz 
         obchod@khnet.cz 

 
 

12 
 

mailto:reklamace1@khnet.cz
http://www.uni-max.cz/
mailto:obchod@khnet.cz

